
Protokół Nr 22/08 
z posiedzenia Komisji Samorz ądu Terytorialnego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
w dniu 17.12.2008 roku 

 
 
Obrady Komisji prowadziła Pani Agnieszka Szlęk – Przewodnicząca Komisji 
Samorządu Terytorialnego.  
  
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji i zaproszeni goście zgodnie  
z listami obecności (załącznik nr 1 i 2).  
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Zaopiniowanie projektu budŜetu Województwa Świętokrzyskiego na 2009 rok. 

2. Sprawy róŜne.  

 

Gościem Komisji był Prezes S ądu Okr ęgowego w Kielcach – Bogusław 
Sędkowski , który wyjaśnił Członkom Komisji kilka spraw. Powiedział, Ŝe 
Wiceminister Jacek Czaja jest zwolennikiem oszczędności w sprawiedliwości. 
Wymyślił, Ŝe powinno się zlikwidować najmniejsze sądy celem oszczędności na 
kadrze administracyjnej. Jednak wymiar sprawiedliwości nie jest przedsiębiorstwem 
dochodowym i funkcjonuje dla ludzi. Koncepcja likwidacji nie jest ani gotowa, ani 
ostateczna. Początkowo mówił się o likwidacji Sądów dziesięcioosobowych, później 
ośmio, później pięcioosobowych – chodzi tu o liczbę sędziów.  
Oddane są nowe sądy w Kielcach, Opatowie, Jędrzejowie, Ostrowcu, Włoszczowie i 
Staszowie, w kosztach tworzenia niektórych z nich uczestniczyły Samorządy. Jaki 
sens był w tworzeniu i remontowaniu, skoro teraz mówi się o likwidacji? 
Likwidacja nie ma polegać na zamknięciu na głucho, ale na tworzeniu tzw. Oddziałów 
terenowych. W naszym województwie miałoby powstać 6 takich.  
Najbardziej zagroŜony jest Sąd Kazimierski, sugeruje negocjacje z Ministrem, Ŝeby 
Sąd w Kazimierzy był jednostką zamiejscową Pińczowa. A pozostałe sądy powinny 
funkcjonować w tych samych miejscach, tylko ewentualnie w okrojonym zakresie. 
Niektóre sądy są „sezonowe”, ale to wcale nie znaczy, Ŝe trzeba je likwidować. 
 Prezes z jednej strony jest Sędzią, z drugiej członkiem społeczeństwa. UwaŜa, 
Ŝe jeśli musi zaistnieć ta reforma, moŜna zrezygnować z Sądu w Kazimierzy Wielkiej, 
bo nic wielkiego się przez to nie stanie. Natomiast o pozostałe trzeba walczyć, 
poniewaŜ są tam duŜe archiwa, duŜo ksiąg wieczystych etc.  
Jeśli Sejmik chce zabrać głos, to dobrze. Reforma moŜe być, ale z uwzględnieniem 
uwarunkowań lokalnych. Nasze południe województwa składa się z samych małych 
miasteczek, tym samym mamy małe sądy. Nie moŜemy jednak zostać bez nich. 
 
Potwierdził jeszcze, Ŝe w tej chwili nie ma Ŝadnej ustawy na temat likwidacji Sądów, 
na razie jest to praca koncepcyjna, taki pomysł. 
 
W dyskusji uczestniczyli: Mieczysław Gębski, Agnieszka Szlęk, Grigor Szaginian. 
Ostatecznie padła propozycja pozostania przy Oświadczeniu podjętym na 
poprzednim posiedzeniu. 



 
Ad. 1. 
Zaopiniowanie projektu bud Ŝetu Województwa Świętokrzyskiego na 2009 rok. 
(zał. do protokołu XXII sesji Sejmiku) 
 
Maria Fidzi ńska-Dziurzy ńska – Zast ępca Dyrektora Departamentu Bud Ŝetu  
i Finansów przeprowadziła prezentację multimedialną przedstawiającą projekt 
budŜetu. 
 
W dyskusji uczestniczył Mieczysław Gębski i Zdzisław Wojciechowski. 
Z powodu braku quorum budŜetu nie mógł być zaopiniowany, zostało to przesunięte 
na posiedzenie w dniu Sesji, czyli 29.12.2008r. 
Na tym posiedzenie zostało zakończone. 
 
 
Protokół sporządziła 
Daria Biskup-Kozik 

Przewodnicząca Komisji 
     
 
      Agnieszka Szlęk 

 
 
 


